
 

Žuvininkystės sektorinio profesinio praktinio mokymo Centro įveiklinimas 2023 metais. 
 

1 lentelė.  Įgyvendintos 2023 metais kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra pažintinės 

žuvininkystės edukacinės programos  "Išauginta Europos Sąjungoje" veiklų rezultatai: 

 

Eil. 

Nr. 
Data Įstaigos pavadinimas 

Moksleivių 

grupės 
Skaičius Veiklos turinis 

1. 2023.04.19 Telšių „Atžalyno“ progimnazija 1-4 klasės 27  

Įgyvendinta kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerija ir VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūra 

pažintinė žuvininkystės edukacinė programa -  

"Išauginta Europos Sąjungoje". (Programa įgyvendinta 

pagal 2023 m. kovo 13 d. pažintinių edukacinių  

renginių organizavimo mokymo įstaigoje paslaugų 

sutartį 2023-03-13 Nr. 1SUT-16.) 

TURINYS: 

1. Teorinė dalis  

a) Akvakultūros vystymosi Lietuvoje istorija, 

žuvininkystės ūkiai Lietuvoje; 

b) Akvakultūros technologijų studijos ir mokymo 

įstaigos veikla; 

c) Žuvų auginimui taikomi būdai paplitę Lietuvoje, ES 

ir pasaulyje, naudojama įranga ir technologijos; 

d) Pagrindinės Lietuvoje auginamų žuvų rūšys, jų 

gyvenimo ciklo ir auginimo dirbtinėmis sąlygomis 

suderinimas; 

e) Akvakultūros reikšmė atkuriant retųjų ir nykstančių 

žuvų populiacijas; 

f) Akvakultūros produktų reikšmė visuomenei. 

g) ŽPMC- akvakultūros mokymosi centras, mūsų 

siūlomos  profesijos ypatybės, pažintis su 

akvakultūros technologija - kaip auginamos žuvys 

Lietuvoje, ES, pasaulyje. 

2. Praktinė dalis 

2. 2023.04.20 Šakių „Varpo“ mokykla 1-4 klasės 27 

3. 2023.04.20 Šakių „Varpo“ mokykla 5-8 klasės 27 

4. 2023.04.21 Pakruojo r. Lygumų pagrindinė mokykla 1-4 klasės 27 

5. 2023.04.21 Pakruojo r. Lygumų pagrindinė mokykla 5-8 klasės 27 

6. 2023.04.26 Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija 1-4 klasės 27 

7. 2023.04.26 Kelmės rajono Užvenčio Šatrijos Raganos gimnazija 5-8 klasės 27 

8. 2023.04.27 Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazija 1-4 klasės 27 

9. 2023.04 27 Klaipėdos „Saulėtekio“ progimnazija 5-8 klasės 27 

10. 2023.05.03 Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla 1-4 klasės 27 

11. 2023.05.03 Šiaulių r. Kairių jungtinė mokykla 5-8 klasės 27 

12. 2023.05.05 Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 1-4 klasės 27 

13. 2023.05.05 Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija 5-8 klasės 27 

14. 2023.05.08 Skuodo rajono Mosėdžio gimnazija 1-4 klasės 27 

15. 2023.05.08 Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla 5-8 klasės 27 

16. 2023.05.09 Telšių „Germanto“ progimnazija 1-4 klasės 27 

17. 2023.05.09 Telšių „Germanto“ progimnazija 5-8 klasės 27 



18. 2023.05.10 Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija 1-4 klasės 27 a)  Pažintis su Akvakultūros centro uždaromis 

apytakinėmis sistemomis bei jose auginamomis 

žuvimis, jų gyvenimo ypatumais; 

b)  Uždarose patalpose naudojamų recirkuliacinių 

sistemų sudedamosios dalys (įvairių tipų baseinai, 

vandens ruošimo įranga, šėryklos, deguonies 

gaminimo ir tiekimo įranga, mechaniniai,  

biologiniai, lašeliniai filtrai, UV lempos ir kt.) ir jų 

reikšmė sėkmingam žuvų auginimui.  

Laboratorinė veikla - „susipažink su auginamomis 

žuvimis gyvai“. 

19. 2023.05.10 Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija 5-8 klasės 27 

20. 2023.05.11 
Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinė 

mokykla 
1-4 klasės 27 

21. 2023.05.11 
Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinė 

mokykla 
5-8 klasės 27 

22. 2023.05.12 Skuodo rajono Ylakių gimnazija 1-4 klasės 27 

23. 2023.05.12 Skuodo rajono Ylakių gimnazija 5-8 klasės 27 

24. 2023.05.16 Telšių „Kranto" progimnazija 1-4 klasės 27 

25. 2023.05.16 Telšių „Kranto" progimnazija 5-8 klasės 27 

Iš viso 25 renginiai Respublikos mokykloms pagal paslaugų sutartį 2023-03-13 

Nr. 1SUT-16. 

Dalyvių skaičius - 675 

  

 

2 lentelė.  Įgyvendintos 2023 metais edukacinės žuvininkystės srities veiklos (įtraukios edukacinės ekskursijos, gamtamokslinio pažinimo pamokos/tyrimai, 

praktikumai) Šilutės rajono, Klaipėdos regiono bendrojo ugdymo įstaigų mokiniams: 

 

Eil. 

Nr. 

Data Įstaigos pavadinimas Moksleivių 

grupės 

Skaičius Veiklos turinis 

1. 2023.02.14 Martyno Jankaus pagrindinė  mokykla 4  klasė 17 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

2. 2023.03.23 Traksėdžių Šilojų mokykla 2-8 klasės 12 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

3. 2023.03.28 Šilutės Martyno Jankaus pagrindinė mokykla, Ispanai, 

Graikai, Italai, Lietuviai, 

Tarptautinis 

projektas  7.-8 

klasės 

42 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

4. 2023.05.02 Žemaičių Naumiesčio mokykla darželis 2.  2 klasė 17 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

5. 2022 05 23 Žemaičių Naumiesčio mokykla darželis  3 klasė 25 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 



6. 2024 05 26 Šilutės pamario progimnazija 2 klasė 44 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

7. 2024 05 29 Žemaičių Naumiesčio gimnazija 7  klasė 19 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

8. 2023 05 30 Šilutės pamario progimnazija 6 klasė 30 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

9. 2023 05 30 Šilutės pamario progimnazija 5 klasė 29 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

10. 2023 06 01 Žemaičių Naumiesčio mokykla – darželis,   4 klasė 23 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

11. 2023 06 01 Katyčių pagrindinė  mokykla 4  klasė 11 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

12. 2023 06 01 Gardamo pagrindinė  mokykla 4  klasė 10 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

13. 2023 06 01 Vainuto pagrindinės mokyklos 4  klasė 8 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

14. 2024 06 05 Šilutės Žibų pagrindinė  mokykla 4  klasė 26 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

15. 2023 06 09 Šilutės rajono bibliotekininkai Mokytojai, 

bibliotekininkai 

10 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

16. 2023 06 09 Šilutės lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“  5-6 metų 

vaikams 

19 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija,  

praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“ 

17. 2023.09.13 Šilutės lopšelis-darželis „Gintarėlis“  5-6 metų 

vaikams 

22 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija 

mažamečiams,  pritaikytas žaidimas - su žuvimis. 

18. 2023.09.13 Šilutės lopšelis-darželis „Gintarėlis“  5-6 metų 

vaikams 

22 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija 

mažamečiams,  pritaikytas žaidimas - su žuvimis. 

19. 2023.09.20 Šilutės lopšelis-darželis „Gintarėlis“  5-6 metų 

vaikams 

18 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija 

mažamečiams,  pritaikytas žaidimas - su žuvimis. 

20. 2023.09.28 Šilutės lopšelis-darželis „Gintarėlis“  5 metų vaikams 17 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija 

mažamečiams,  pritaikytas žaidimas - su žuvimis. 

21. 2023.11.17 Tauragės r. Žygaičių gimnazija 8 klasė 17 Gamtamokslinio pažinimo pamoka. Tema. Taikomieji 

vandens hidrocheminiai tyrimai. Užpildyti tyrimo 

registracijos anketą. Atlikti vandens fizinių savybių 

nustatymą ir vertinimą. Atlikti vandens kokybės 

(hidrocheminius) tyrimus. Atlikti kiekvieno parametro 

argumentavimą. Atlikti komandinio darbo ir 

laboratorinio tyrimo įsivertinimą. 

22. 2023.11.29 Šilutės lopšelis-darželis "Ąžuoliukas" 5 metų vaikams 16 Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija 

mažamečiams,  pritaikytas žaidimas - su žuvimis. 



Iš viso 22 renginiai Šilutės rajono ir Klaipėdos regiono mokykloms Dalyvių skaičius- 444  

 

3 lentelė. Įgyvendintos 2023 metais neformaliojo švietimo veiklos Respublikos profesinių mokyklų bendruomenėms bei kitiems mokyklos partneriams: 

 

Eil. 

Nr. 
Data Įstaigos pavadinimas 

Moksleivių 

grupės 
Skaičius Veiklos turinis 

1. 2023.11.16 Elektrėnų PMC mokiniai 11 + mokytojai 7 I- II kursai  18 

ŽPMC veiklos formos, pažintis su akvakultūros 

technologija,  įtrauki edukacinė ekskursija,  praktika - 

„susipažink su žuvimis gyvai“, pirminis žuvies 

perdirbimas. 

2. 2023.11.16 
Klaipėdos turizmo mokykla. Tarptautinio projekto 

dalyviai Italų ir Lietuvių moksleivių mainų programa 

Tarptautinis 

projektas 
22 

ŽPMC veiklos formos, pažintis su akvakultūros 

technologija,  įtrauki edukacinė ekskursija,  praktika - 

„susipažink su žuvimis gyvai“, pirminis žuvies 

apdirbimas pritaikytas virėjui. 

3. 2023.10.06 Šilutės jaunimo ir suaugusiųjų mokymo centras Suaugusieji 13 

ŽPMC veiklos formos, pažintis su akvakultūros 

technologija,  įtrauki edukacinė ekskursija 

suaugusiems,  praktika - „susipažink su žuvimis gyvai“, 

pirminis žuvies perdirbimas. 

4. 2023.12.03 Lietuvos kariuomenė 
Štabo 

karininkai 
28 

ŽPMC veiklos formos, pažintis su akvakultūros 

technologija,  įtrauki edukacinė ekskursija,  praktika - 

„susipažink su žuvimis gyvai“. 

5. 2023 07 05 Macikų  globos namai 
 Neįgalieji ir 

senjorai 
8 

Pažintis su akvakultūra,  įtrauki edukacinė ekskursija 

neįgaliems,  pritaikytas žaidimas - su žuvimis. 

Iš viso 5 renginiai Respublikos profesinių mokyklų bendruomenėms bei kitiems mokyklos 

partneriams 
Dalyvių skaičius - 89   

 

4 lentelė. Įmonių, smulkių ir vidutinių žuvų augintojų bei  fizinių asmenų konsultavimas dėl akvakultūros auginimo technologijų ir auginimo būdų, veiklų 

efektyvinimo ir intensyvinimo būdų, technologijų pritaikymą žaliajam kursui bei veiklos, susijusios su žuvininkystės srities  mokslo žinių ir technologijų populiarinimu, 

žuvininkystės įmonių kūrimosi skatinimu:  

 

Eil. Nr. Data 
Įstaigos, įmonės pavadinimas, 

fizinio asmens vardas, pavardė 
Telefono numeris 

Lankytojų 

skaičius 

Trukmė 

val. 
Veiklų/konsultacijų turinys 

1 2023-01-01 -

2023-11-30 

Laimonas Noreika 868969283 1 50 Žuvų veisimas ir auginimas, žuvų profilaktika tvenkiniuose, 

profilaktikos priemonės, medžiagos ir metodai. 



2 2023-01-01 -

2023-11-30 

Raimundas Arlauskas 865454257 1 20 Upėtakių auginimas tvenkiniuose, priežiūra, ligų profilaktika. 

3 2023-01-01 -

2023-11-30 

Tadas Račkauskis 861163629 1 3 Lydekų veisimas ir jauniklių paauginimas 

4 2023-06-23 Vincas Murauskas 868637756 1 2 Namų valdos tvenkinio priežiūra, vandens kokybės gerinimo 

priemonės 

5 2023-04-01 -

2023-06-30 

Klaipėdos universiteto Jūros 

tyrimų institutas, Universiteto al. 

17, dr Nerijus Nika 

 +370 46 398858 

+370 620 13460 

 

1 15 Konsultacijos- vėjažuvių dirbtinis veisimas.  

6 2023-05-01 -

2023-06-30 

Gintas Ališauskas +37068642800 1 8 Uždaros apytakos akvakultūros sistemos konstrukcija ir įrengimas 

7 2023-01-01 -

2023-11-30 

Ūkininkas Vaidas Arnašius 865053655 1 1 Tvenkinio įrengimas, jo priežiūra, vandens kokybės valdymas, žuvų 

parinkimas ir auginimas 

8 2023-01-01 -

2023-11-30 

Kęstutis Lazdauskis, "Vilaza" 

UAB vadovas. Adresas 

Melioratorių g. 12-1, Gargždai, 

LT-96145 Klaipėdos r. 

861696357 2 50 Upėtakių auginimas tvenkiniuose, vandens kokybės valdymas, žuvų  

priežiūra, ligų profilaktika. 

9 2023-01-01 -

2023-11-30 

UAB "Baisiogalos bioenergija" 

direktorius Tadas Misevičius 

862957289 2 50 Afrikinių šamų veisimas ir auginimas, žuvų profilaktika, 

profilaktikos priemonės, medžiagos ir metodai. 

Iš viso:  11 199   

 

5 lentelė. Bendravimas ir bendradarbiavimas su universitetais 2023 metais: 

 

   Eil. Nr. Data Įstaigos, įmonės pavadinimas, 

fizinio asmens vardas, pavardė 

Telefono numeris Lankytojų 

skaičius 

Trukmė 

val. 

Veiklų/konsultacijų turinys 

1. 2023-01-01 

2023-03-09 

Klaipėdos universitetas, KU 

Botanikos sodas, direktorė dr. 

Asta Klimienė, dr. Klimas, asist. 

Gintautas Norvilas 

846398831;  

861640371; 

861460520 

5 66 Bendradarbiavimas su Klaipėdos Universitetu, įgyvendinant  

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonę 

„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ veiklos srities „Parama 

parodomiesiems projektams ir informavimo veiklai“ projekte Nr. 

14PA-KL-19-1-08701-PR001 „Aplinką tausojančios ir jos taršą 

mažinančios inovatyvios akvaponikos naudojimas“: eksperimentinis 

darbas, nuolatinė veikla, parodomojo projekto modulio tyrimų 

atlikimas, duomenų kaupimas, analizavimas bei keitimasis 

duomenimis. 

Iš viso: 5 66   

 


